
Decreto n.  

 

Prot. n.  

 

IL RETTORE 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Visto lo Statuto dell'Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 146 del 15.04.2021 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18.05.2021, in vigore dal 17.06.2021; 

- Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena, 

emanato con D.R. n. 77 dell’8.2.2024; 

- Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

- Visto l’art. 1, comma 149, della Legge 27.12.2019 n. 160 in merito alla validità delle 

graduatorie dei pubblici concorsi; 

- Visto il C.C.N.L. del personale del comparto Istruzione e Ricerca periodo 2019-2021, 

sottoscritto in data 18.01.2024; 

- Visto il D.P.R. 09 maggio 1994, n. 487 concernente il “Regolamento recante norme sull'accesso 

agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 

concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, così come modificato 

dal D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82, pubblicato sulla G.U. n. 150 del 29 giugno 2023;  

- Visto il Regolamento disciplinante i procedimenti di assunzione del personale tecnico ed 

amministrativo dell’Università per Stranieri di Siena emanato con D.R. n. 131 del 12.07.2001; 

- Vista la delibera del Consiglio d’Amministrazione del 27.03.2023 con la quale si approva 

l’assunzione di n. 1 unità di personale di categoria C (Collaboratore ai sensi del C.C.N.L. 

2019/2021), posizione economica C1, area tecnico-scientifica ed elaborazione dati, a tempo 

indeterminato, a tempo parziale al 75%, per le esigenze del Centro Servizi Audiovisivi e 

Multimediali; 

- Visto il D.R. n. 463 prot. 25817 dell’8.09.2023 con il quale viene bandita una selezione pubblica 

per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato, a tempo parziale al 75%, di una unità di 

personale di categoria C (Collaboratore ai sensi del C.C.N.L. 2019/2021), posizione economica 

C1, area tecnico-scientifica ed elaborazione dati, per le esigenze del Centro Servizi Audiovisivi 

e Multimediali a valere sulle risorse previste dal D.M. 445/2022, pubblicato per estratto sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale n. 71 del 19.09.2023; 

- Visto il D.R. n. 179 prot. n. 10357 del 29.03.2024 con il quale sono stati approvati gli atti della 

suddetta procedura concorsuale; 

- Visto che il Sig. Gianfranco Ripolo è stato decretato dalla Commissione esaminatrice vincitore 

del concorso sopraindicato; 

- Accertata la disponibilità dei fondi; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

A decorrere dal 01.05.2024, il Sig. Gianfranco Ripolo (c.f. RPLGFR77T31D122K), nato a 

Crotone (KR) il 31.12.1977, quale vincitore della selezione pubblica di cui alle premesse, è assunto  

a tempo indeterminato, a tempo parziale al 75%, ed inquadrato nella categoria C, (Collaboratore 

ai sensi del C.C.N.L. 2019/2021) posizione economica C1, area tecnico-scientifica ed elaborazione 

dati, per le esigenze del Centro Servizi Audiovisivi e Multimediali. 

Con il Sig. Gianfranco Ripolo verrà stipulato un contratto di lavoro individuale a tempo 

indeterminato, a tempo parziale al 75%, ai sensi del il C.C.N.L. del personale del comparto 

Istruzione e Ricerca periodo 2019-2021, sottoscritto in data 18.01.2024. 

 

 

Prot. n. 0011238 del 09/04/2024 - [UOR: SI000141 - Classif. VII/2]



 Segue Decreto n. 
 

  

 

Art. 2 

 

La spesa complessiva lordo Ateneo, a valere sulle risorse del Piano Straordinario A di cui al D.M. 

n. 445 del 6.05.2022 “Piani Straordinari Reclutamento personale universitario 2022-2026”, 

graverà sulla voce CA 04.43.03.01 “Oneri per assegni fissi ai dirigenti e personale tecnico 

amministrativo tempo indeterminato”. 

 

Siena, 

IL RETTORE 

(prof. Tomaso Montanari)* 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: (dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il compilatore: dott. Alberto Mazzoni 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 

connesse.  


		2024-04-08T10:09:22+0000
	TONVERONACHI SILVIA


		2024-04-09T07:10:21+0000
	MONTANARI TOMASO




